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Dzieci, które wykazują małą motywację do nauki
mogły odziedziczyć geny, które sprzyjają takiemu nastawieniu - wynika
z międzynarodowych badań, o których informuje serwis Science Daily.

Do tego wniosku doszli naukowcy z sześciu krajów, którzy przeprowadzili badania wśród 13 tys.
jedno- i dwujajowych bliźniąt tej samej płci w wieku od 9 do 16 lat z Wielkiej Brytanii, Kanady,
Stanów Zjednoczonych, Japonii, Niemiec i Rosji.

 

"Otrzymaliśmy całkiem spójny obraz z różnych krajów o odmiennych systemach edukacyjnych
i odmiennych kulturach, co było zaskakujące" - mówi jeden z autorów badań dr Stephen Petrill
z Ohio State University w USA.

 

Motywacja do nauki była analizowana na podstawie kwestionariuszy, w których uczniowie sami
oceniali poziom swojej kompetencji w poszczególnych przedmiotach oraz zapał do nauki. Odpowiedzi
bliźniąt jednojajowych, które mają identyczny materiał genetyczny, były bardzo podobne, podczas
gdy odpowiedzi bliźniąt dwujajowych, które posiadają inny zestaw genów, różniły się od siebie.
Naukowcy oszacowali, że za różnice w motywacji u uczniów odpowiedzialne były w połowie geny,
a w połowie indywidualne czynniki środowiskowe (np. różne doświadczenia w obrębie danego
przedmiotu). Znacznie mniejszy wpływ mieli rodzice i nauczyciele.

 

Wyniki te nie oznaczają, że istnieją geny warunkujące to, w jakim stopniu dziecko będzie lubiło się
uczyć. Na motywację do nauki wpływa raczej złożony mechanizm, angażujący wiele genów oraz
interakcji z czynnikami środowiskowymi - zauważają autorzy.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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